Протокол
заседания Рабочей группы
по оценке регулирующего воздействия в Волховском муниципальном районе

28 декабря  2016г.                                                                                               № 2

Присутствовали:
	Руководитель рабочей группы
Иванов А.С. - заместитель главы администрации по экономике

	Заместитель руководителя рабочей группы
Богодухова В.Н. - председатель комитета по экономике и инвестициям

	Члены рабочей группы
Зверкова В.Г. - председатель комитета финансов Волховского муниципального района
Соколова С.А. - председатель комитета по управлению муниципальным имуществом
Евсеева О.Н.  и.о.начальника  отдела архитектуры
Гаврилова С.Е. - председатель комитета по ЖКХ, жилищной политике
Анисимова Е.В. - начальник отдела организационно- контрольной работы и взаимодействия  с органами МСУ
Аничкина И.А.  - начальник отдела по развитию бизнеса, агропромышленному комплексу и природным ресурсам

	Секретарь комиссии
Ефремова И.М. - начальник отдела социально-экономического развития комитета по экономике и инвестициям

Повестка дня.
1. Рассмотрение замечаний и предложений в период проведения экспертизы Постановление администрации Волховского муниципального района от 30 декабря 2015 № 3036 «Об установлении коэффициента обеспеченности объектами инфраструктуры, применяемого для определения размера арендной платы за использование земельных участков,  государственная собственность на которые не разграничена, на территории МО город Волхов» (далее Постановление);
2. Подготовка экспертного заключения об экспертизе Постановления № 3036.

По вопросам повестки дня докладывала Ефремова И.М.
В период проведения публичных обсуждений, в рамках проведения экспертизы Постановления № 3036 с 18.11.2016г. по 17.11.2016г. в адрес уполномоченного органа (комитета по экономике и инвестициям администрации Волховского муниципального района) замечаний и предложений не поступило.
Экспертиза регулирующего воздействия Постановления проведена в соответствии с требованиями Порядка проведения процедур оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Волховского муниципального района Ленинградской области и экспертизы нормативных правовых  актов Волховского муниципального района Ленинградской области.
На  основе  проведенной  экспертизы регулирующего  воздействия  предлагается сделать вывод о высокой степени регулирующего воздействия положений Постановления, об отсутствии положений, вводящих избыточные запреты для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, приводящих к возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и местного бюджета МО город Волхов.
.
Рабочей группой принято единогласное  решение:
	Согласовать и направить в уполномоченный орган заключение об экспертизе Постановления (приложение).

Руководитель рабочей группы					Иванов А.С.
Заместитель руководителя
[bookmark: _GoBack]рабочей группы 								Богодухова В.Н.
Члены рабочей группы
										Зверкова В.Г.											Соколова С.А.											Евсеева О.Н.  											Гаврилова С.Е.
  									Анисимова Е.В
										Аничкина И.А.
Секретарь рабочей группы						Ефремова И.М.